
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

   

від 22.11.2021р.                                                                                       № 605 

 

Про підсумки проведення 

ІІ етапу Всеукраїнської учнівської  

олімпіади з французької мови у 2021-2022 н.р. 

 

 На виконання наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської 

ради від 15.11.2021 року №589 «Про проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з французької мови у 2021-2022 навчальному році», за підсумками 

проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з французької мови та 

відповідно до спільного рішення оргкомітету і журі олімпіади від 18.11.2021р. 

(додаток 1) 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Визначити переможцями ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

французької мови у 2021-2022 навчальному році та нагородити дипломами І-ІІ 

ступенів Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради (додаток 2). 

 

2. Затвердити  згідно з рейтингом та за рішенням журі олімпіади склад команди  від 

закладів загальної середньої освіти міста для участі у ІІІ етапі Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з французької мови (додаток 3). 

 

3. Призначити керівником команди  Балицьку Г.І., учителя французької мови ліцею 

№11, поклавши на неї відповідальність за збереження життя та здоров’я учнів. 

 

4. Нагородити грамотами Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської 

ради учителів французької мови за якісну підготовку учнів до олімпіади (додаток 4). 

 

5.Центру професійного розвитку педагогічних працівників Івано-Франківської 

міської ради: 

5.1. Забезпечити подання звіту про проведення ІІ етапу олімпіади та заявки на 

участь команди у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з французької мови. 

5.2. Організувати підготовку членів команди до ІІІ етапу олімпіади. 

 

6.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор Департаменту освіти та науки                              Ігор МАКСИМЧУК              
 
О.Мосійчук 

0988082696 

 

 



Додаток 1 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 22.11.2021р.№ 605 

 

 

                              Інформація 

про проведення ІІ етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади  з французької мови  

у 2021-2022 навчальному році 

 

18 листопада 2021 року на базі ліцею імені Романа Шухевича проведено ІІ 

етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з французької мови. У олімпіаді взяли 

участь 14 учнів з 5 закладів загальної середньої освіти Івано-Франківської 

міської територіальної громади. Серед них 5 учнів 8-х класів, 5 - 9-х класів, 2- 

10-х класів    та 2- 11-х класів.  

Учасники олімпіади виконували завдання із аудіювання, читання, усного 

мовлення та писали творче завдання. Усі завдання були складені відповідно до 

вікових категорій і відповідали всім вимогам навчальної програми з вивчення 

французької мови. 

Проаналізувавши результати олімпіади, було встановлено, що найкраще 

учні справилися із завданнями з аудіювання та читання. Тексти були цікаві, мали 

послідовний зміст, містили невелику кількість невідомої лексики, завдання були 

доступними та тематично спрямованими.  

Всі учні справилися із творчим завданням, розкрили тему, дотримуючись 

структури письмової роботи. Однак у творчих роботах допускали граматичні 

помилки (узгодження іменника з прикметником у роді та числі; вживання 

часткового артикля;  порядок слів у реченні).  

Під час усного мовлення учні допускали аналогічні граматичні помилки, 

але в цілому добре розкрили вибрані теми, розповіді були змістовними, лексично 

насиченими. 

Учні 8-х класів отримали від 92 балів (70%) до 73 балів (56%) виконаних 

завдань із можливих 130 балів. Учні 9-х класів – від 114 балів (87%) до 67 балів 

(51%), 10-х класів від 118 балів (90%) до 73 бала (56%), 11-х класів від 106 балів 

(81%) до 60 балів (46%).  

Варто відзначити забезпечення належних умов для якісної підготовки і 

проведення олімпіади, дотримання протиепідеміологічних вимог та заходів 

(температурний скринінг, чергування медичних працівників та позначення 

маршрутів руху учасників до аудиторій) адміністрацією ліцею імені Романа 

Шухевича (директор Г.Косар). 

 

 

 

В.о. директора КУ «ЦПРПП ІФМР»               Олександра САВКА



Додаток 2 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 22.11.2021р. №605 

 

 

 

 

Список переможців ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з  

французької мови у 2021-2022 навчальному році 

 

Диплом І ступеня 

 

№ 

п/п 

Прізвище, ім’я учня Заклад освіти Клас 

1. Андріяшко Соломія Ліцей №11 11 

2. Дудка Святослава Ліцей №11 10 

3. Тріщук Софія Ліцей №11 9 

4. Паньків Юлія Ліцей ім.М.Сабата 8 

   

       Диплом ІІ ступеня 

 

№ 

п/п 

Прізвище, ім’я учня Заклад освіти Клас 

1. Ярицька Божена Ліцей ім. М.Сабата 9 

2. Марущак Марта Ліцей ім.М.Сабата 8 

 

 

 

 

 

 

 

В.о. директора КУ «ЦПРПП ІФМР»                 Олександра САВКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 22.11.2021р. №605 

 

 

 

 

 

Склад команди  від закладів загальної середньої освіти 

для участі у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

 французької мови у 2021-2022 н.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.о. директора КУ «ЦПРПП ІФМР»                 Олександра САВКА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

з/п 
Прізвище, ім’я учня Заклад освіти Клас 

Учитель, який 

підготував 

1.  Андріяшко Соломія Ліцей № 11  11 Кобзан Т.В. 

2.  Дудка Святослава Ліцей №11 10 Балицька Г.І. 

3.  Тріщук Софія Ліцей №11 9 Балицька Г.І. 

4.  Ярицька Божена Ліцей ім.М.Сабата 9 Слободян Г.Д 



Додаток 4 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 22.11.2021р. №605 

 

 

 

 

 

 

Список педагогів, 

які нагороджуються грамотою Департаменту освіти та науки 

Івано-Франківської міської ради 

 

 

Прізвище, ім’я, по батькові 

учителя 

Заклад освіти 

Шуль Марія Вікторівна Ліцей ім. М.Сабата 

Балицька Галина Іванівна Ліцей №11 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.о. директора КУ «ЦПРПП ІФМР»              Олександра САВКА 


